[image: brazão]

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MACHADINHO

			EDITAL N° 01/2016
			DE 12 DE JANEIRO DE 2016

CONVOCA CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA POSSE EM CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO.

			SILVINO LUIZ MENON, Prefeito Municipal em Exercício de Machadinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
			Considerando o disposto na Portaria n° 017/2016, de 12 de janeiro de 2016,
			Considerando as disposições do art. 14 e seus §§, da Lei  Municipal n° 1.106/1993, de 10 de novembro de 1193, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais.

			CONVOCA

			Art. 1°. Fica convocado o candidato aprovado no Concurso Público estabelecido pelo Edital n° 001/2014, 12 de maio de 2014, para tomar posse em cargo de provimento efetivo, conforme segue:

	SERVIDOR (A)
	CARGO
	CLASSIF.

	ANDREIA FORTUNATTI

	SERVENTE
	5°

Art. 2°. O candidato aprovado deverá tomar posse no prazo de até dez (dez) dias, contados da data de publicação do presente Edital, e no caso da ausência de manifestação sobre a posse, será considerada renúncia à vaga, cabendo posterior nomeação de candidato conforme a ordem de classificação constante do Edital nº 009/2014, do Concurso Público nº 001/2014.

			Art. 3°. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

			GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
			MACHADINHO, 12 DE JANEIRO DE 2016.

					SILVINO LUIZ MENON
[bookmark: _GoBack]			            PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

DEBORA ALINE DA FONSECA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

image1.png